
Na osnovu člana 4 stav 1 tačka 2 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u javnim 
preduzećima i ustanovama („Službeni list SRCG“, br. 13/91 i 16/91) Vlada Crne Gore je, 
dana 5. juna 2023. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti 
većine članova Vlade, donijela 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DIREKTORICE  ISPITNOG CENTRA 

1. Razrješava se DRAGANA DMITROVIĆ dužnosti direktorice Ispitnog centra.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar prosvjete je, na osnovu člana 4 stava 1 tačke 2 Zakona o ostvarivanju 
javnog interesa u javnim preduzećima i ustanovama, podnio predlog da Vlada Crne Gore 
razriješi Draganu Dmitrović, dužnosti direktorice JU Ispitni centar. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Ispitni centar je javna ustanova koja je, u skladu sa Opštim 
zakonom o obrazovanju i vaspitanju, Odlukom o osnivanju i Statutom, nadležna za 
eksternu provjeru postignutog standarda znanja i vještina učenika. Priprema i 
organizacija polaganja eksternog ispita na završetku trećeg ciklusa osnovne škole i 
maturskog i stručnog ispita je u isključivoj nadležnosti Ispitnog centra uprava škola. Mjere 
zaštite javnog interesa u ovoj ustanovi uvode se zbog neizvršavanja zakonom utvrđenih 
obaveza u pogledu organizacije i izvođenja eksternih ispita i neizvršavanja odluka 
nadležnih državnih organa ostvarivanja javnog interesa i sprečavanja negativnih 
posljedica za učenike koji žele da nastave obrazovanje na ustanovama visokog 
obrazovanja. Saglasno navedenoj odredbi, predlažemo Vladi da se razriješi dosadašnja 
direktorica Ispitnog centra“. 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra prosvjete i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 4 stav 1 tačka 2 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u 
javnim preduzećima i ustanovama, donijela Rješenje o razrješenju Dragane Dmitrović, 
dužnosti direktorice Ispitnog centra. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica,_______ 2023. godine 

VLADA CRNE GORE 

   PREDSJEDNIK 
  dr Dritan Abazović 


